sta p̄fecte cognoscit p̄terates cognoscēdo s̄būm r̄ p̄prietates sicut si cognoscet p̄terates f̄z:neq̄ ita cognoscit supposita cognoscēdo nām r̄ supposita .sicut si cōuerteret se sup̄ aliq̄ suppositoz̄ s̄m:neq̄ ita p̄fecte cognoscit effect̄ cognoscēdo effect̄ ex sola cognitione cāe:sicut si cōuerteret se sup̄ aliq̄ effectum s̄m se:patet igit̄ qz modis angelus cognoscit plura nō codē mō: r̄ qz modis cognoscit plura nō ut plura p̄z etiā qz modis fūt cōbinationes cīcatalia qz tres modi cōbinationis sunt pōles.qz aut̄ est īm̄ possibliss. Nā ipossiblē est qz cognoscat plura ut plura r̄ eodem mō:qz si ut plura r̄ potissimē si cognoscit ea ut plura quātū ad rōnē cognoscēdi: p̄nis est qz non cognoscit ea codē mō:uel si angelus cognoscit plura ut plura:qz quodlibet eoz̄ cognoscit p̄fecte:qz ppter cognitionē vñū nō retrahit a cognitione alterius.hoc nō erit codē mō:qz nō pot̄ sic plura cognoscē per na turā.cognitionē enim nālī vñū retrahit a cognitione nālī alterius.sed poterit hoc mō cognoscere plura ut plurātō codē mō: sed vñū per nām:aliud per grām. Ad primū dīcēdū qz per plures sensus nō oēm̄ modū:qz cū vñus sensus est multū intēsus:alius retrahit a p̄ceptione sensiblī:ut cū nimis itense su dīmus:remittit ne p̄fecte videam̄: sicut ēt in intelłō angelī se hēt:qz cū angelus intelligit itēle vñū retrahit ne p̄fecte intelligat aliud:pp qd̄ nec sentim̄ oīno plura ut plura:nel hoc mō angelus simpl̄ intelligit plura ut plura:uel possum̄ dicere qz nō est sīle de sensu r̄ de intēlectu:qz angelus nō hēt nīl vñā potētiam intellectū:hoī aut̄ hēt plures potētias sensiblīas: r̄ si p̄ vñam potētia intellectū nō pōt intelligere plura ut plura:si cut nos per plures potētias sensiblīas sentim̄ plura ut plura nībīl icōuenīas est. C̄ Ad 2m̄ dīcēdū qz āgē lus cognoscit s̄l se r̄ alia ppter qd̄ cognoscit s̄l plura sed tamen nō cognoscit plura eodem modo:nec plura ut plura non cognoscit eodem modo:quaia ut dīctum est se cognoscit per essentiam seu per speciem:nec cognoscit plura ut plura s̄m hūc modū cognoscendū quātū ad p̄fectionē cognitionis:qz nō ita p̄fekte cognoscit se cōsiderādo de alīs sicut si p̄sideraret de se ipso tm̄.sic autem angelum cognoscere plura uel nō ut plura uel nō codē mō:uel nec plura nec codē mō: nō est icōuenīas. C̄ Ad 3m̄ dīcēdū qz angelus p̄ sp̄z rep̄nitātē nām cognoscit nāz r̄ p̄ticularia illī nāe r̄ tra cognoscit plura:sed hī plūrātās uel resert ad nām r̄ ad supposita:ut dīcam̄ angelū cognoscē plura qz cog scit nam r̄ supposita:ut hī plūrātās resert ad ipsa supposita:ut dīcam̄ iō angelū cogscē plura sūl:qz cog scit sūl plura supposita:quocūq̄ aut̄ mō dīcam̄ nībīl icōuenīas erit p̄tra nos:qz s̄loscat angelū cognoscere plura qz cognoscit s̄lnāz r̄ suppositū:hoc nō erit eodē mō nec ut plura:nō codē mō qz nāz cognoscit p̄ncipalitē supposita ex p̄nti:nec ēt sic cog scit plura ut plura quātū ad rōnē cognoscēdi:qz p̄ cādē rōnē siue per cādē sp̄z cognoscit nāz r̄ suppositū. S̄z si hī plūrātās referat ad ipsa supposita ut dīcat angelus cognoscē multa sūl:qz sūl cognoscit multa p̄ticularia:tuī p̄z qz angelus cognoscit hoc mō multa sūz nō ut multa plura eni p̄ticularia elūdē sp̄z nō cog scit per plures sp̄z nec tanq̄ plura oba p̄ncipalis nec etiam angelus cognoscit ita p̄fekte plura p̄ticularia sūl sicut si sp̄cialiter cōuerteret se super vñum illoz tm̄.

De cogniti angelorum

¶ Ad 4^m dicēdū q̄ intellectus n̄ intelligit plura s̄t: s̄ hoc nō est ut plura: sed intelligere plura, put vñ h̄t ordinē ad aliud ut intelligit s̄bm & p̄dicatū, put p̄stiu-
vne vñā pp̄nē & put h̄t aliquē ordinē ad se inuicē
sic angelus nunq̄ nālter intelligit plura nisi uel vñū in-
telligat in ordinē ad aliud. uel ambo in ordinē ad ter-
tiū: ut si intelligit se & alia itellect⁹ allorū dep̄det ex i-
tellectu sui. intelligere enī sc̄ip̄z facit ad intelligē oīa alia
nō q̄ eēntia angelī s̄t sufficiē rō intelligēdī oīa: q̄ hoc
est in solo deo. sed pro rāto hoc uerū est. q̄ n̄i angelus
semp̄ intelligeret se & ea que sunt in se casuāl intellige-
ret alia. ne ergo casuāl intelligat alia l̄pm intelligere
s̄bm facit ad intelligē oīum alioz. ergo cū intelligit se
& alia aliquō mō intellige vñū in ordinē ad aliud. Rur-
sus cū angelus intelligit alia iuenim⁹ s̄bi sex modos plus
ralitatis: q̄ s̄l p̄t intelligē nām & suppositū s̄bm & p̄e-
tate cōm & effectū. Rursum p̄t intelligē s̄l plura sup-
posita plures p̄ctates & plures effect⁹. In tr̄b⁹ aut̄ p̄
mis angelus intelligit plura s̄l: nō ut plura: sed vñū in
ordinē ad aliud intelligit. suppositū in ordinē ad nāz. p̄-
prietatē in ordinē ad s̄bz. effectū in ordinē ad causaz.
In sequētib⁹ aut̄ tr̄b⁹ intelligit plura nō ut plura sed p̄
ut illa plura h̄t aliquē ordinē ad vñū tertiu: ut p̄t i-
telligere plura supposita ut ordinat ad vñā nāz. plu-
res p̄ctates ut sunt in uno s̄bo. plures effect⁹ ut respi-
ciūt vñā cām. ¶ Ad 5^m dicēdū q̄ alia h̄t repugna-
tiā s̄m se. alia vo h̄t repugna-
tiā ut sunt in aliquo. p̄fete enī informari plurib⁹ sp̄eb⁹ intētionalib⁹ nō vi-
det h̄re repugna-
tiā s̄m se: eadē enī p̄t aeris p̄t p̄fete
informari sp̄e albi & nigri. ut si vñus partes sit al-
bus & alter niger dabit alio pars aeris inter duos pa-
rictes recipiēs diametralib⁹ sp̄em albi & nigri. pp̄ q̄ be-
ne dicit in argumēto q̄ que sine trāsimutatiōe fiuit nō
h̄t repugna-
tiā: q̄d satia cōcedi p̄t s̄m se: tñ nō est in
cōueniēs que s̄m se repugna-
tiā nō h̄t ut sunt in alio
s̄bo h̄re aliquē modū repugna-
tiā & sic est in p̄posito.
repugna-
tiā enī h̄t in itellectu angelī q̄ p̄fete informe-
tur s̄l plurib⁹ sp̄eb⁹. hec aut̄ repugna-
tiā nō est accipi-
enda ex ipsib⁹ s̄m se: sed ex intētione voluntatis.
nā itellect⁹ angelī nō informat p̄fete alio sp̄e intelligi-
bili n̄i. put per intētione uoluntatis se cōvertit sp̄alit
sup h̄l sp̄em. & q̄ nō p̄t se per intētione p̄fete con-
verte se sup plures sp̄es: q̄ cū q̄s est intēt⁹ ad vñuz re-
trahit ab intētione alter⁹: ideo nō p̄t itellect⁹ ange-
li informari p̄fete plurib⁹ sp̄eb⁹. & si aer eēt nāc itelle-
ctualis & nō informare sp̄eb⁹ colorib⁹ n̄i per intētione
se cōvertit sup h̄l sp̄eb⁹ nō possit p̄fete informari
plurib⁹ sp̄eb⁹. ¶ Ad sextū dicēdū q̄ itellus n̄ & it-
tellect⁹ angelis p̄t aliquō mō intelligē plura s̄l. perfe-
ct⁹ tñ p̄t intelligē plura s̄l itells angelis & itells n̄. nō
tñ p̄pter hoc intelligē nālter plura codē mō & ut plu-
ra. sed si intelligit plura uel hoc nō est codē mō: uel nō
ut plura: imo possum⁹ credere q̄ nunq̄ angelus intellige-
nālter plura ut plura: sed mō quo diximus: uel in-
telligit vñū in ordinē ad aliud. uel ambo in ordinē ad
tertiū. dicim⁹ aut̄ q̄ angelus nālter nō intelligit plura
ut plura: q̄ nō est incoueniēs angelū intelligē plura ut
plura nō per nām: sed vñū per nām ad aliud per grāz.
¶ Ad 7^m dicēdū q̄ nō est s̄sē de duob⁹ intelligib⁹
respectu vñus intelligib⁹s: & de duob⁹ intelligib⁹s
respectu vñus intelligib⁹s: q̄ vñū intelligib⁹s intelligit a plu-
rib⁹ intelligib⁹s. ergo si plures intelligētes informabunt
plurib⁹ sp̄eb⁹. sed si vñū intelligēs intelligit plura intelligib⁹s & intelligit ea ut plura: ita q̄ intelligat ea p̄doluer-
sas sp̄es vñus itells informabit plurib⁹ sp̄eb⁹ q̄d est in
cōueniēs. ¶ Ad formā aut̄ arguēdū dicēdū q̄ nō est

s̄b̄. p̄portio p̄mutata. Nā p̄mutata. p̄portio hoc mō
fit: ut si p̄mū se h̄t ad sc̄dm sicut tertiu ad quartum:
possum⁹ tūc p̄mutare: & q̄ sicut p̄mū ad tertiu: ita se
cūdū ad q̄rtū. nō tñ possum⁹ p̄mutare & sicut p̄mū
se h̄t ad q̄rtū: ita sc̄dm ad tertiu. ut si duo sit p̄mūz.
q̄tuor sc̄dm. octo tertiu. sexdecim q̄rtū. possum⁹ argu-
ere q̄ sicut p̄mū ad sc̄dm. i. sicut duo ad q̄tuor: ita ter-
tiū ad q̄rtū. ita octo ad sexdecim. & possum⁹ p̄muta-
re q̄ sicut p̄mū ad tertiu. i. sicut duo ad octo: ita sc̄dm
ad q̄rtū. ita q̄tuor ad sexdecim. tñ nō possum⁹ p̄mu-
tare q̄ sicut p̄mū ad q̄rtū. i. sicut duo ad sexdecim: ita
sc̄dm ad tertiu. i. ita q̄tuor ad octo. q̄sbet enim videt
nō eē eādē p̄portionē duoz ad sexdecim: & q̄tuor ad
octo. s̄c & in p̄posto cū arguit sicut vñū intelligēs ad
vñū intelligib⁹s: sic plures intelligētes ad plura intelligi-
bila. in hac aut̄ p̄portionē vñū intelligēs se h̄t ut p̄mū.
vñū intelligib⁹s ut 2^m. plures intelligētes ut tertiu
um. plura intelligib⁹s ut q̄rtū. possum⁹ aut̄ p̄mutare
si uolum⁹ sicut p̄mū ad tertiu. i. sicut vñus intelligus ad
plures intelligētes: sic sc̄dm ad q̄rtū. i. sic vñū intelligi-
bile ad plura intelligib⁹s. sed nō possum⁹ nec debe-
mus p̄mutare q̄ sicut p̄mū ad q̄rtū. i. sicut vñū intelligi-
bile ad plura intelligib⁹s: sic sc̄dm ad tertiu: uel sic ter-
tiū ad sc̄dm ut sic plures intelligētes ad vñū intelligi-
bile. ¶ Ad 8^m dicēdū q̄ angelus intelligit s̄l deū per
eēntiā & creaturā in p̄prio ḡnē. sed hoc nō est eodem
mō: q̄ deū per eēntiā intelligit per grām: creaturā in
p̄prio ḡnē per nām. ¶ Ad 9^m dicēdū q̄ sp̄es in mente
angelica create sunt ab Iudeis diuinis. s̄lū tñ in pleno
actu & cānt actu intelligēdī cū angelus per intētione
se cōvertit sup h̄l sp̄em. & q̄ nō p̄t se actu cōvertire
per intētione sup plures sp̄es: idcōnō informatur s̄m
actu plenū s̄l plurib⁹ sp̄eb⁹. s̄lēbus. nō est ergo oīo simile
de Iudeis respectu sp̄erū in angelo & de fantasmatib⁹ re-
spectu sp̄erū intelligib⁹s. nā idee cānt sp̄es intelligib⁹s
in angelo. sp̄es aut̄ intelligib⁹s. In itellectu nō nō
solū cānt a fantasmatib⁹: sed ēt s̄lū in actu pleno per
cōversationē ad fantasmatā. s̄lē sp̄es in mente angelī nō
s̄lū in actu pleno: ex eo q̄ angelus se cōvertat ad Ide-
as dinas. ideo nō est s̄lē h̄c & s̄b̄. ¶ Ad 10^m dicēdū
q̄ angelus opaf circa plura: & p̄t intelligere plura s̄l:
sed hoc erit put vñū h̄t ordinē ad altib⁹. ut si custodit
sortē sp̄alit se p̄uertit ad intelligēdū soz. si ergo oīa
tur circa lapidē uel circa lignū hoc erit p̄pter soz. & si
intelligit plura s̄l hoc erit put habet ordinē ad sortē.
diximus enim q̄ angelus intelligēdo s̄bm intelligit ac-
cīdētia. Intelligēdo ergo soz. p̄t intelligere actiones
sortis & ea que agit soz. ideo p̄t intelligere lapides uel
ligna uel alia circa que negociat soz. ¶ Ad 11^m dicēdū
q̄ vñū corpus per vñā quātitatē dimēsuis attingit
plura s̄l. put illa plura sunt vñus locustotius corpis.
ergo attingere plura. put h̄t ordinē ad vñū. s̄c & an-
gelus p̄t intelligere plura ut h̄t ordinē ad vñū. uel
possum⁹ dicere q̄ nō est s̄lē de corpe q̄ h̄t partem
& p̄t. pp̄ q̄d b̄z dūversas p̄tes p̄t se dūversa cōmēs
rare. & de angelo qui est simp̄l de quo coſter di & ad
q̄d se cōvertit totat se cōvertit. sit ergo cōcio tocio
q̄nīs n̄rē q̄ deus nālter cognoscit plura ut plura: q̄
cognoscēdo plura ita quodlibet eoz cognoscit p̄te-
cte sicut si cognoscet vñū ipsoz tm. angelus aut̄ per
nām nunq̄ sic cognoscit plura ut plura: q̄ cognitionē nō
tñ vñus retrahit a cognitionē nālterius. p̄t tam
hoc mō cognoscere plura ut plura: vñū per grām: alt-
ud per nām. sic cognoscit deū per essentiam: & crea-
turam in proprio genere. hoc enī modo vñā cogni-
tio in nullo impedit nec distractit illam.

O **E**t alio querit. Utrum angelii superiores intelligant per uniuersalitatem sp̄es q̄ inferiores. et videt q̄ nō. q̄ si angelii supiores intelligerent per ultiores sp̄es. ergo eēt pauciores sp̄es in angelis superioribus q̄ in inferioribus. cū igit̄ deus semp̄ possit facere angelū superiorē semp̄ superiorē erit deuenire ad aliquem angelū qui intelligeret oia per vna sp̄es. et q̄ adhuc de' pōt facē angelū superiorē si fieret angelus superior sup̄ illo: tūc ille intelligeret oia sine specie. Intelligeret igit̄ oia per essentiam suā. q̄ est icouenientē. q̄ hoc est p̄ priū solitus dei. **C** **P**. si vn̄ angelus intelligeret per uniuersalitatem sp̄es q̄ allus tūc nō oēs angelii intelligeret per species sp̄ez. sed aliq̄ uel forte oēs intelligeret per sp̄es generū. nō enī eēt pōt q̄ vn̄ intelligat per uliores species q̄ allus nissi vn̄ intelligat per sp̄es sp̄ez. et aliis per sp̄es generū. uel q̄ vn̄ intelligat per sp̄em genētū. et aliis per sp̄em generū. et aliis per sp̄em generis superioris. allus per sp̄em generis superioris. op̄z igit̄ hac hypothēsis ītate q̄ uel oēs angelii uel saltē aliq̄ intelligat per sp̄es generū. sed hoc est ipsole ut vñ. q̄ cū genētū dicit formā vna nō vñ pole q̄ sp̄es represen̄tans nām generis sit sp̄es vna. **C** **P**. si aliq̄ angelii intelligeret per uliores sp̄es q̄'aliq̄ tūc ut dictū est intelligeret per sp̄em generis. s̄z qui per sp̄em generis itelligit nām sp̄el utputa qui per sp̄em aialis intelligit nām boīs nō intelligeret hoīes in eo q̄ hō. hoc ergo ponere est ponere q̄ angelii de reb̄ nō habent cognitionē distinctā: ut q̄ nō hēant cognitionē de hoīe in eo q̄ hō. nec de leone in eo q̄ leo q̄ est incouenientē. **C** **P**. fīm hāc hypothēsim q̄ que plures angelii cognoscunt per plura pōt vnu angelus cognoscere per vnu. ut si intelligeret vnu per ultiores sp̄es q̄ aliq̄ tūc illa que agēli inferiorē cognoscet per plures sp̄es. angelus superior cognoscet p̄ vnu. s̄z angelii inferiorē cognoscēdo q̄ plures sp̄es plura cognoscūt plura in eo q̄ plura. q̄ partē ītē angelus superior cognoscēdo illa plura per vna sp̄ez cognoscet plura in eo q̄ plura q̄ est incouenientē. **C** **P**. q̄ dicebat q̄ inferiora p̄tinēt in superiorib⁹ formaliter ppter q̄ uolbat hīc q̄ angelii supiores habebat sp̄es cōceptivas sp̄ez inferiorib⁹. Ita q̄ vna sp̄es superioris angelii p̄tinebat plures sp̄es inferiorib⁹ etiā formaliter ita q̄ poterat representare sp̄es in angelis superiorib⁹ multa plura q̄ plures sp̄es in inferiorib⁹. **C** **S**z contra iste modū p̄tinēt q̄ supiora p̄tinēt inferiora formaliter rept̄ in reb⁹ extra genētū. angelus aut̄ dicit qd in genere. Deus ergo p̄tinēt oia in se formaliter q̄ est expressiū formalis oīuz terū. creature aut̄ nō contineat se formaliter. ut corpora supiora nō p̄tinēt formaliter inferiora s̄y virtualiter. nō ergo angelii supiores poterūt intelligere per uliores species q̄ inferiorē. q̄ sp̄es in metib⁹ supiorū nō possūt formaliter cōtinere sp̄es in metib⁹ inferiorib⁹. **C** **P**. fīm damascenū ordo est vni formis sp̄ium multitudine. Ipse ergo ordo qui est in spiritib⁹ nō patit deformitatē in eis. oēs ergo angelii intelligūt uniformiter. nō ergo est ibi deformitas q̄ aliq̄ intelligat per magis ulcs sp̄es aliq̄ per min⁹ ules. **C** **P**. oia se hānt per informationē ad ens. sic ēt oia in inferiora se hānt per informationē ad supiora. ergo inferiora sūt pfectiora superioribus. ut hō pfectior q̄ aial. igit̄ si angelii supiores cognoscet per sp̄es magis ules tūc cognoscet mō magis ipfrecto q̄ est icouenientē. **C** **P**. corpus celeste q̄ est corpus sup̄l⁹ est simplicius et per p̄ns singularius. ergo angelii supiores intelligēt per sp̄es simpliciores et per p̄ns singulariores. nō ergo per uliores. **C** **I**n p̄tū est q̄ dī in decima. p̄pone de causis. ubi actor vult q̄ angelii supiores in-

telligat p̄ uliores sp̄es et etiā p̄tūt hoc idē asserte. **R** īdeo dicendū q̄ ista questio duas difficultates p̄tinēt q̄rum vna manifeste querit. alia occulta implicat. Manifeste enī querit quō angelii supiores possit cognoscere per uliores sp̄es. occulte aut̄ implicat quō per pauciores. Nā vnu istoz ad aliō sequitur quia si cognoscūt per uliores n̄s est q̄ per pauciores. Nā uliores sp̄es plura p̄tinēt ppter qd cōsequēt est q̄ pauciores sufficere possint. Sic ēt si ponem⁹ q̄ angelii supiores cognoscēt per sp̄es pauciores. ex hoc ēt sequeret q̄ cognoscēt per uliores q̄ paucia nō possūt representare tot quod rep̄sentat multa nisi in representātō eēt ultiora illas. nō est aut̄ dicēdū q̄ angelii supiores cognoscēt pauciora q̄ inferiores. Sed rōnale est q̄ cognoscēt tot uel plura. quare si supiores cognoscēt per sp̄es pauciores oportet alias sp̄es uliores eēt. igit̄ q̄ querit. utrū angelii supiores cognoscēt per sp̄es uliores pauciora. et q̄ querēt utrū cognoscēt p̄ pauciores implicaret utrū p̄ uliores. et ex utraq̄ p̄ tam ex uniuersalitate q̄ ex paucitate difficultates surgunt. hoc ergo ordīne procedemus in q̄one p̄posita q̄ primo narrabim⁹ difficultates cōtingētes ex parte ultatis sp̄ez et soluēt difficultates illas. Scđo narrabim⁹ difficultates ex pte paucitatis sp̄ez et soluēmus ad difficultates illas. et ex hī soluētō: ut patet dabis via ad īvestigādū distinctionē hierarchiarū in angelis et ī ordinib⁹. Tertio adducemus rōnes ad p̄positū oīdetes q̄ supiores angelii intelligūt per uniuersalitatem sp̄es et p̄ pauciores. **C** Dropt p̄tū sciēdū q̄ si angelii supiores intelligūt per uliores sp̄es q̄ inferiorē. op̄z q̄ intelligat per sp̄es ḡn̄la. Nā ista sp̄em sp̄alissima nō est descēsus in sp̄ibus intelligib⁹bus. na ipse intellect⁹ n̄t qui tener īslim⁹ gradū respēctu s̄biāz separātū recipit sp̄es ul̄ nō p̄ticularis. In intellectu ēt n̄t licet differat sp̄es hoīis a specie leonis nō tñ differt nec differre pōt sp̄es platonis a specie sortis. In intellectu ergo n̄t ueritātē hīc q̄ nō recipit sp̄es intelligib⁹les īfra sp̄em sp̄alissimā. multo ergo magis hoc uerū erit in intellectu angelico qui est magis abstract⁹. imo cū particularia differant fīm hīc et nūc. intellectus n̄t qui in intelligēdō semp̄ abstrahit ab hīc et nūc nunq̄ recipiet sp̄es particulariter et multo magis in intellectu angelico nō erit descēsus īfra sp̄iez sp̄alissimā. Igit̄ si intellect⁹ angelicus nō pōt hīc sp̄em īfra sp̄em sp̄alissimā et angelii supiores intelligūt per uliores sp̄es q̄ inferiorē. op̄z q̄ intelligat per sp̄es generū. possum⁹ aut̄ q̄tū ad p̄ns spectat tagere triplicē difficultatē q̄ sp̄es in metib⁹ angeloz nō possunt cē sp̄es generū. Prīma difficultas sumit ex eo q̄ ille sp̄es sūt qd formale. Scđa ex eo q̄ sūt qd abstractū. Tertia ex eo q̄ sūt representatiue obi. possunt enim ille sp̄es tripliciter cōsiderari. videlz fīm se rōne s̄bi ī quo sūt. et rōne obi q̄ representat. fīm se quidē sunt quedā sp̄es. quedā forme. tō fīm se sunt qd formale rōne aut̄ s̄bi ī quo sūt ut q̄ sūt in intellectu angelico a mā sepatō op̄z hīc sp̄es eēt qd abstractū. sed si cōparēt ad obm op̄z q̄ sunt qd representatiū. obi ex ob⁹ aut̄ hīc ortūt difficultates q̄ sp̄es in intellectu angelico nō possūt esse sp̄es generū. Nā si hīc sp̄es sūt qd formale id qd nō dicit vna formā nō habebit vna sp̄iem. Sed gen⁹ nō dicit formā vna. nō poterit ergo esse sp̄es representatiua oīum que sunt ī genere. immo q̄ gen⁹ est tot forme quot hīc sub se sp̄es: tot erūt species ī mēte angelica respectu alicui⁹ ḡn̄la quot forme est aliō gen⁹ uel quos sp̄es sūt ī illo genē. Nā ergo

De cognoscendis angelorum

in intellectu angelico erit cognitio per spēm generis. sed solū per spēm spēi. nec cōsticē rāsio ad hanc difficultatē. Si q̄s diceret q̄ intellectus nō pōt intel ligerē per spēm generis hoc est sub mō 2fūlo ⁊ in ulī ⁊ in potētia. nō autē sup̄ mō distincō nec sup̄ forma p̄ p̄ia nec actu. q̄dū enī intellectus nō s̄istit in specie ge nericā utputa q̄dū intelligit per spēm aialis. nō itelli git distincō hōiem ⁊ leonē ⁊ suas spēs aialis. nec itelli git talia in p̄p̄ia forma nec in actu. imo sicut genus est oēs in potētia ⁊ nulla actu q̄z h̄z oēs dītas potesta te q̄bus cōlūctū cōstituit spēs. actu vō nulla dīaz ha bet p̄pter qđ genus fīm q̄ h̄z nulla spēs actu sic ⁊ in tellectus per spēm generis fīm q̄ h̄z nullaz intelligit spēm actu. si ergo intelligere genus per spēm generis nō est intelligere lōm ut est multe forme cū sic intelligēdo gen⁹ nō intelligant distincō eī spēs. hec itaq̄ re sponsio nō evacuat difficultatē sed fortificat. Nāz si angelus intelligit spēm generis. hoc nō erit in poten tia ⁊ sub mō cōfuso; q̄z tūc sup̄ores angelī haberent īmpfectam cognitionē de reb⁹ q̄ inferiores. angelus ergo sup̄ior intelligens aliq̄d genus intelliget ipsum ut est multiforme cū distincō intelligat eius species. Si ergo intelligit gen⁹ ut est multiforme nō erit hoc per vna formā uel per vnu spēm. sed tot habebit apō se ut discebat formas intelligibiles ⁊ tot spēs quot for me est illud gen⁹ ⁊ quot habet spēs. ¶ Sc̄da difficultas sumit ex eo q̄ ille spēs sūt qđ abstractū. Nā licet si colores cēnt separati nō differret albedo ab albedine q̄z nō possent esse due albedines separate. differret enī albedo a nigredine. q̄z si cōtē colores separati ad huc cēnt multi colores. dicim⁹ autē q̄ nō possent esse plures albedines separate. nō q̄ deus hoc nō posset fa cere. sed q̄ cursu nāc quē vidēmus repugnat s̄b̄q̄ se paratis pluralitas in eadē specie. Si ergo etiā abstra cta pluriflicant sub eodē genere l̄z nō pluriflicant sub eadē specie; spēs in mētib⁹ angeloz q̄tūcūq̄ sint ab stracte a mā plurificabunt in ḡtie ita q̄ per vna ⁊ eadē spēm nō poterit intelligere angelus oīa que perti nēt ad vnu genus. sed solū oīa que pertinet ad vnu spe ciē. ¶ Tertia autē difficultas sumit ex p̄te ipsius obi nā ḡni nō rādet ypostasis ut vule thermist⁹ super p̄o de aīa ubi alt. q̄ generis quidē cōceptus sine ypostasi sumpt⁹ est ex tenus singulariū s̄situdine. cū ergo vna spēs debeat representare vnu aliquid spēz gen⁹ qđ non est vnu aliquid p̄ vnu spēz rep̄ntari nō potest. ¶ Pro pter prīmū autē sc̄dū q̄ cu dī q̄ genus nō est forma vna. respōdebit⁹ q̄ est aut ut sic est aut ut nō. potest enī forma generis duplē cōsiderari. uel fīm eē abstra ctū. uel fīm eē māle. fīm enī eē māle nō solū genus est tot forme quot h̄t spēs. sed et̄ est tot forme quot h̄z sub se indūctua. nā nō solū leo ⁊ hō h̄t diuersas for mas uel diuersas aīas. sed et̄iam duo hoīes uel duo leōes h̄t diuersas formas ⁊ diuersas aīas. licet hoc nō sit eodē mō. Nā diuersa spēs ut leo ⁊ hō habēt diuersas formas rōe ipsi⁹ forme eo q̄ talia differat spe cie. cuž ergo species sit idem q̄ forma differre species est differre forma. propter qđ diuersa species habent diuersas formas rōne ipsius forme. sed diuersa idividua sub eadē specie h̄t diuersas formas rōne māle. ita q̄ in talibus diuersis forma p̄pter māz: ut q̄z vnu ⁊ idē leo nō cōstat ex tota mā sua in diuersis partib⁹ māle poterunt recipi diuersa forme leonis uel diuersa aīa leonina. sed si cōstatet leo ex tota mā sua nō esset nisi vnu leo in specie leonis. ⁊ nō eēt nisi vna aīa leonina. Sic ergo loquēdū est de ḡtie fīm eē māle. vñelz q̄ gen⁹ nō est vna forma. l̄z si loquimur de ḡtie q̄tuz ad